
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Година XXVII         Житиште          17.6.2013.           Број 19. 
Излази по потреби                                                           страна  1. 

На основу члана 1. Одлуке о увођењу Месног самодоприноса за подручје Месне 
заједнице Банатско Вишњићево за период од 01.01.2013 до 31.12.2013 год. („Службени лист 
Општине Житиште» број 18/09 и члана 63-65 Статута Месне Заједнице Банатско 
Вишњићево, Савет Месне заједнице Банатско Вишњићево на седници одржаној дана 
10.01.2013. године донео следећу : 
 
 

О Д Л У К У 
О УСТАНОВЉЕЊА ВИСИНЕ СТОПЕ САМОДОПРИНОСА  

НА КАТАСТАРСКИ ПРИХОД 
 

Члан 1. 
 

На основу утврђене откупне цене пшенице за 2012. годину, утврђује се стопа 
Самодоприноса на катастарски доходак од 204 % . 

 
Члан 2. 

 
Овлашћује се Савет Месне заједнице да у току године, ако дође до промене цене 

пшенице утврди нову стопу самодоприноса на катастарски приход. 
 

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се од 01 .01 .2 013 .  
године и објавиће се у „ Службеном листу Општине Житиште ". 

 
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ЖИТИШТЕ 
М З  БАНАТСКО ВИШЊИЋЕВО 
Број : 01-08/13 
Да на :  10.01.2012. године 
БАНАТСКО ВИШЊИЋЕВО 
 
 

Председник Савета 
Бошко Новаковић с.р. 



Број 19.   17.06.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  2 
 

   

На основу члана 4. и 5. Одлуке о установљењу месног самодоприноса за подручје Месне 
заједнице Банатско Карађорђево („Службени лист општине Житиште" број 2/09) и члана 13. Статута 
Месне заједнице Банатско Карађорђево, Савет Месне заједнице Банатско Карађорђево, на својој 
седници одржаној 28.3.2011. године донео је следећу 

 
  

О ДЛ УК У 
О УСТАНОВЉЕЊУ СТОПЕ САМОДОПРИНОСА НА КАТАСТАРСКИ ДОХОДАК 

 
 

Члан 1. 
 

На основу утврђене откупне цене пшенице за 2013. годину, утврђује се висина стопе 
самодоприноса на катастарски доходак од 268%. 

 
Члан 2. 

 
Овлашћује се Савет месне заједнице да у току године, ако дође до промене цене пшенице 

утврди нову стопу самодоприноса на катастарски доходак. 
 

Члан 3. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а примењиваће се од 01. 01. 2013. године и 
објавиће се у „Службеном листу општине Житиште. 

 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
МЕСНА ЗАЛЕДНИЦА 
БАНАТСКО КАРАЂОРЂЕВО 
Број: 07-23/2013  
Датум: 29. 03. 2013. године  
Тел.: 023/835-110  
Ул. Ђуре Јакшића бб  
Банатско Карађорђево 
 

Председник Савета  
Месне заједнице 

Милан Кртинић с.р. 
 

  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



Број 19.   17.06.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  3 
 

  

На основу члана 4. Одлуке о установљењу месног самодоприноса за подручје Месне 
заједнице Честерег  („Службени лист општине Житиште“ бр. 3/2010) и члана 13. Статута Месне 
заједнице Честерег, Савет Месне заједнице Честерег на седници одржаној 29.03.2013. године донео је 
следећу 

 
О Д Л У К У  

О УСТАНОВЉЕЊУ ВИСИНЕ СТОПЕ САМОДОПРИНОСА НА  
КАТАСТАРСКИ ДОХОДАК 

 
Члан 1. 

 
На основу утврђене откупне цене пшенице за 2012. годину, утврђује се висина стопе 

самодоприноса на катастарски доходах од 268%. 
 

Члан 2. 
 

Овлашћује се Савет Месне заједнице да у току године, ако дође до промене цене пшенице 
утврди нову стопу самодоприноса на катастарски доходак. 

 
Члан 3. 

 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се од 01.01.2013. године и 

објавиће се у "Службеном листу Општине Житиште" . 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште  
Месна заједница Честерег 
Број: 17/13 
Дана: 29.03.2013. год. 
 
 

Председник Савета  
МЗ  Честерег 

Глигић Марко с.р. 



Број 19.   17.06.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  4 
 

  

На основу члана 4. и 5. Одлуке о уводењу Месног самодоприноса за подручје Месне 
заједнице Међа ( „Сл. лист општине Житиште“ бр. 20/2011) и члана 13. Статута Месне 
заједнице Међа, Савет Месне заједнице Међа је на својој седници која је одржана дана 
17.01.2013. године донео следећу: 

 
 
 
 

ОДЛУКУ 
О УСТАНОВЉЕЊУ ВИСИНЕ СТОПЕ САМОДОПРИНОСА НА 

КАТАСТАРСКИ ДОХОДАК 
 

 
Члан 1. 

 
На основу утврдене откупне цене пшенице за 2012. годину, утврђује се цена пшенице по 

18,00 дин/кг за обрачун самодоприноса за 2013. годину. Самодопринос се обрачунава на 
количину од 20 кг пшенице по 1 катастарском јутру годишње, што прорачунато на стопу износи 
421%. Обавезује се Служба за обрачун и исплату јавних прихода Општине Житиште да на 
основу ових параметара израчуна стопу за наплату самодоприноса на катастарски доходак.   

 
Члан 2. 

 
Овлашћује се Савет Месне заједнице да у току године, ако дође до промене цене 

пшенице, утврди нову стопу самодоприноса на катастарски доходак. 
 

Члан 3. 
 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се од 01.01.2012. године и 

објавиће се у „Службеном листу општине Житиште“. 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ЖИТИШТЕ  
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА МЕЂА 
БРОЈ: 12 /2013  
ДАТУМ: 17.01.2013. 
МЕЂА 

 
 
 

Председник Савета 
Вељко Вучковић с.р. 

 
 



Број 19.   17.06.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  5 
 

   

 
На 44. седници Савета Месне заједнице Равни Тополовац, одржаној дана 

19.03.2013.године, Савет Месне заједнице Равни Тополовац донео је  
 

О Д Л У К У 
О ВИСИНИ СТОПЕ САМОДОПРИНОСА НА КАТАСТАРСКИ ДОХОДАК ЗА 2013. 

ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 

На основу члана 8. и 9. Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне 
заједнице Равни Тополовац за период од 01.01.2011.год. до 31.12.2015.год., утврђује се 
стопа самодоприноса на катастарски доходак у висини од 527,19% за 2013. годину. 
 

Члан 2. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се од 01.01.2013. 
године до 31.12.2013. године и биће објављена у „Службеном листу општине 
Житиште“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ЖИТИШТЕ 
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА РАВНИ ТОПОЛОВАЦ 
Број: 70/2013 
Датум: 19.03.2013.год. 
Равни Тополовац 
 
 
 
 
       Председник Савета МЗ Р. Тополовац 
        Мићо Прибишић с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



Број 19.   17.6.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  6 
 
 

  

На основу члана 6. Одлуке о установљењу месног самодоприноса за подручје 
Месне заједнице Торда и члана 12. Статута Месне заједнице Торда, Савет месне 
заједнице на седници одржаној 21.12.2012. године, донео је следећу : 

 
 

О Д Л У К У  
О УСТАНОВЉЕЊУ ВИСИНЕ СТОПЕ САМОДОПРИНОСА 

НА КАТАСТАРСКИ ДОХОДАК 
 
 

Члан 1. 
 

На основу утврђене откупне цене пшенице за 2013. годину. Утврђује се висина 
стопе самодоприноса на катастарски доходак од: 288% . 

 
Члан 2. 

 
Овлашћује се Савет Месне заједнице да у току године, ако доде до промене цене 

пшенице утврди нову стопу самодоприноса на катастарски доходак. 
 

Члан 3. 
 

Одлука ступа на снагу даном доношења. а примењује се од: 01.01.2013. године и 
објавиће се у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 
 
 
 

Република Србија   
Аутономна Покрајина Војводина  
Општина Житиште 
Месна заједница Торда  
Број: 69-12/2013  
Дaтум: 21.12.2011.      
Т О Р Д А  

Председник Савета  
Добаи Јанош с.р. 

 
 



Број 19.   17.06.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  7 
 

   

На основу члана 4. Одлуке о установљењу месног самодоприноса за подручје Месне 
Заједнице Хетин (Одлука Скупштине Општине бр. І-020-55/2010) и статута Месне Заіеднице Хетин 
члан 13. Савет Месне Заједнице Хетин доноси: 

 
 

ОДЛУКУ 
О УСТАНОВЉЕЊУ ВИСИНЕ СТОПЕ САМОДОПРИНОСА НА 

КАТАСТАРСКИ ДОХОДАК 
 

Члан 1. 
 

На основу утврђене откупне цене пшенице за 2012. годину, утврђује се висина стопе 
самодоприноса на катастарски доходак од 599,00%. за фискалну 2013. годину. 
 

Члан 2. 
 
Овлашћује се Савет Месне Заједнице да у току године ако дође до промене цене пшенице, утврди 
нову стопу самодоприноса на катастарски доходак. 
 

Члан 3. 
 
Ова одлука ступа на снагу даном доношеиьа, а примењиваће се од 01.01.2013.године и објавиће се у 
„Службеном листу Општине Житиште". 
 
 
 
Република Србија  
Аутономна Покрајина Воjводина  
Општина Житиште 
МЕСНА ЗАІЕДНИЦА ХЕТИН  
Број: 294 
Датум: 15.11.2012. 
Х е т и н 
 
 

Председник Савета 
МЗ Хетин 

Грујић Михајло с.р. 
**** 

ИСПРАВКА 
Исправља се техничка грешка у „Службеном листу Општине Житиште“ број 17. од 10.6.2013. 

у делу Одлуке о изенама и допунама Одлуке о буџету Општине Житиште за 2013. годину и то код   
функције 112-Извршни и законодавни органи-Финансијски и фискални послови и спољни послови: 
редни број 60, конто 511-Пројектно планирање и инвестициона улагања,   износ од 126.710.900,48 динара, 
замењује се износом 125.710.900,48. 

 
**** 

У  „Службеном листу општине Житиште“  број 12. од 23.4.2013.год.  врши се исправка 
техничке грешке у Одлуци о промени оснивачког акта јавног предузећа ,,Развој“ и то тако што се 
после речи ,,Развој „ додаје реч ,, Житиште“  и то у то  у наслову, члану 1 . ред други и ред трећи,  
члану 2 . и члану  9 . првом и другом ставу .  

****



 
 

  

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 

 
МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

 
1. Одлука о установљењу висине стопе самодоприноса на катастарски доходак за Месну 

Заједницу Банатско Вишњићево ............................................................................................. 1. 
2. Одлука о установљењу висине стопе самодоприноса на катастарски доходак за Месну 

Заједницу Банатско Карађорђево ............................................................................................ 2. 
3. Одлука о установљењу висине стопе самодоприноса на катастарски доходак за Месну 

Заједницу Честерег................................................................................................................... 3. 
4. Одлука о установљењу висине стопе самодоприноса на катастарски доходак за Месну 

Заједницу Међа ........................................................................................................................ 4. 
5. Одлука о установљењу висине стопе самодоприноса на катастарски доходак за Месну 

Заједницу Равни Тополовац ..................................................................................................... 5. 
6. Одлука о установљењу висине стопе самодоприноса на катастарски доходак за Месну 

Заједницу Торда ....................................................................................................................... 6. 
7. Одлука о установљењу висине стопе самодоприноса на катастарски доходак за Месну 

Заједницу Хетин ....................................................................................................................... 7. 
8. Исправка „Службеног листа Општине Житиште“ број 17/2013............................................7. 
9. Исправка „Службеног листа Општине Житиште“ број 12/2013............................................7. 

 

 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 12. Закона о јавном 
информисању („Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним 
гласилом, те се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: 
Општинска управа Житиште, Цара Душана 15. 
            Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац 

            Службени лист Општине Житиште излази по потреби.                                       
 

 
 

 


